

Consultas Realizadas

Licitación 441694 - ADQUISICION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS

Consulta 1 - Ítem Nº 4 Adhesivo Dentinario Fotopolimerizable:

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos agregar en la Especificaciones Técnica: Líquido componentes de HEMA, di- y monometacrilatos, rellenos inorgánicos, iniciadores y estabilizadores en una solución de alcohol. Frasco de 5 ml como mínimo (Para mayor participación del oferente y aumentar la calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
ADHESIVO DENTINARIO FOTOPOLIMERIZABLE : USO ODONTOLOGICO, LIQUIDO MONOCOMPONENTE, SOLVENTE. SIN COMPONENTE VOLATIL (ACETONA O ETANOL) O Líquido componentes de HEMA, di- y monometacrilatos, rellenos inorgánicos, iniciadores y estabilizadores en una solución de alcohol. Frasco de 5 ML GUIA TECNICA (INDICACIONES DE USO). Remitirse a la Adenda.		

Consulta 2 - Ítem Nº 10 Babero desechable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos agregar en la Especificaciones Técnica: Plástico con Papel, así es impermeable el fluido medida 45 x 33 cm. (Para mayor participación del oferente y aumentar la calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Babero desechable: Plástico con Papel, así es impermeable resistente a fluido, descartables medida 30 x 30 cm., como mínimo. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 3 - Ítem Nº 11 Bolsa de papel químico con indicador químico.

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Bolsa de Plástico Transparente con papel con indicador químico a vapor de uso medicinal, doble sellado, con bando termosellado medida 110X30X190 o Mas. (Para mayor participación de oferente y aumentar calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
BOLSA DE PAPEL QUIMICO CON INDICADOR QUIMICO: Bolsa de Plástico Transparente con papel con indicador químico a vapor de uso medicinal, doble sellado, con bando termosellado medida 110X30X190 o mas. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 4 - Ítem 17 Cinta Testigo para calor húmedo

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos agregar en la Especificaciones Técnica: La medida 19mm x 30 m (Para mayor participación del oferente y aumentar calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
CINTA TESTIGO PARA CALOR HUMEDO : PAPEL CREPADO, CON TINTA INDICADORA QUE CAMBIA DE COLOR DURANTE EL PROCESO DE ESTÉRILIZACION, ADHESIVO SENSIBLE A LA PRESIÓN, 19mm x 30 mm, como minimo. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 5 - Item 53 Hilo Para Sutura Poliamida

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos agregar en la Especificaciones Técnica: Hilo de Poliamida o Nylon que es la misma composición Nº 4/0 Hilo de Sutura esteril con aguja de acero inoxidable, circular 3/8 -01mm de 45 cm. (Para mayor participación del oferente y aumentar la calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
HILO PARA SUTURA POLIAMIDA o NYLON Nº 4/0 Hilo de Sutura esteril con aguja de acero inoxidable, circular, 17mm 1/2 DE 45cm. Como minimo. Uso Odontologico. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 6 - Item 59 Limas Manual

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos agregar en la Especificaciones Técnica: Lima Rotatorio con aleación de Niti de 25 mm con serie de 6 limas. (Para mayor participación del oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
LIMA M+WO UDW 25mm ROTATORIA. M+WO ROTATORIA SERIE COMPLETA o Lima Rotatorio con aleación de Niti de 25 mm con serie de 6 limas. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 7 - Item 60 Limas Manual

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Limas recíprocante de 25mm, R25,R40,R50 con aleación de niti de 6 limas. (Para mayor participación de oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
LIMAS RECIPRO ROTATORIA. LIMAS RECIPROCANTAS DE ACERO INOXIDABLE DE 25mm SERIE COMPLETA KIT X o Limas recíprocante de 25mm, R25,R40,R50 con aleación de niti de 6 limas. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 8 - Item 62 Limas Manual

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Limas recíprocante de 25mm con aleación dorado serie de 20/07, 25/07, 35/06, 45/05 serie con 4 unidades: (para mayor participación del oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar calidad).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
LIMA WAVE ONE GOLD DE 25 mm, LIMAS PARA ENDONCIA MECANIZADA, SISTEMA DE LIMA UNICA. CAJA SURTIDA DE 4 unid. O Limas recíprocante de 25mm con aleación dorado serie de 20/07, 25/07, 35/06, 45/05 serie con 4 unidades. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 9 - Item 68 Pasta de Obturación de Cavidades.

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Que el pote sea de 25 gramos. (para mayor participación de oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
PASTA PROVISORIA PARA OBTURACION DE CAVIDADES, SIN EUGENOL EN POTE X 25 gramos COMO MÍNIMO. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 10 - Item 75. Placa Radiográfica IntraOral,

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
¿Si la cotización es por Unidad o Caja de 150 unidades!		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
PLACA RADIOGRAFICA DENTAL INTRAORAL ADULTO Caja x 150 Unidad. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 11 - Items 79 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Radiopaco, composición de dimetacrilato. Incluye vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, dióxido de silicio y óxidos mixtos Color A2, de 3,5grs. (Para mayor participación del oferente, por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable Radiopaco, composición de dimetacrilato. Incluye vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, dióxido de silicio y óxidos mixtos Color A2, de 3,5grs, con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 12 - Item 80 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Compuesto por dimecrlato (19 a 20% en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxido mezclados y copolimeros , Dentina A2 de 3,5gr. (Para mayor participación del oferente, por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable, Compuesto por dimecrlato (19 a 20% en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxido mezclados y copolimeros , Dentina A2 de 3,5gr., con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 13 - Ítem 81 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte A2, de 3,5gr. (para mayor participación del oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable, Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte A2, de 3,5gr., con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 14 - Ítems 82 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Radiopaco, composición de dimetacrilato. Incluye vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, dióxido de silicio y óxidos mixtos Color A3, de 3,5grs. (Para mayor participación del oferente, por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable, Radiopaco, composición de dimetacrilato. Incluye vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, dióxido de silicio y óxidos mixtos Color A3, de 3,5grs. con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 15 - Ítem 84 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte A3 de 3,5gr.. (para mayor participación del oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable, Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte A3 de 3,5gr con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 16 - Ítem 83 Resina Fotopolimerizable

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2024
Recomendamos en agregar en la Especificaciones Técnica: Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte B2 de 3,5gr.. (para mayor participación del oferente por que la especificación técnica se dirige a una marca específica y aumentar la calidad).		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2024
Resina Fotopolimerizable Compuesto por dimecrlato (19 a 20%en peso) Contiene Vidrio de bario, trifluoruro de iterbio, oxidomezclados y copolimeros , Esmalte B2 de 3,5gr., con rotulo que indique color marca y procedencia. Remitirse a la Adenda.		

Consulta 17 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	22-05-2024
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones determina el Sistema de Adjudicación: Lote.</p> <p>Este sistema de adjudicación, no permite la masiva participación de oferentes, habida cuenta de la imposibilidad de completar el Lote.</p> <p>Por lo expuesto, solicitamos a la Convocante que el Sistema de Adjudicación sea por Ítem.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2024
<p>Con la adjudicación por Lote se asegura la calidad, eficacia, seguridad, bioseguridad y stock esto se logra mediante la aprobación por lote. Además, se asegura la sostenibilidad del producto durante el periodo de vigencia del contrato del hospital y de esta manera el paciente asegura su tratamiento en tiempo y forma, y los proveedores que vende estos dispositivos médicos odontológicos tienen las condiciones y los documentos de participar en la licitación por lote. La calidad: se refiere que el producto cumple con las especificaciones manteniendo su identidad composición o contenido y esto hace que sea apto para el uso terapéutico. Eficacia: se refiere a la capacidad de producir el efecto deseado para los cuales ha sido diseñado o indicado. Seguridad: se refiere a la ausencia de producir daños significativos al paciente. Y la bioseguridad se refiere a las medidas y prácticas diseñadas para proteger la salud y el medio ambiente. Además, es sumamente importante aclarar que con este sistema de adjudicación no se estaría limitando la participación de potenciales oferentes, teniendo en cuenta que existe en el mercado potenciales oferentes que pueden cumplir con este sistema de adjudicación establecida en el presente llamado. Por todo lo expuesto, se solicita al oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		